
UCHWAŁA NR XXX/175/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Dobromierz na lata 2021 - 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust.1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) uchwala się, co następuje:  

 

 

§1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dobromierz  na lata 

2021 -2023, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

                          (-) Leszek Sokalski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie  

do UCHWAŁY NR XXX/175/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Dobromierz na lata 2021 - 2023 

 

 

  Zgodnie z art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii  przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. Jego realizacja 

prowadzona jest  w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalany przez 

radę gminy. Niniejszy Program uwzględnia zadania określone w ustawie oraz cele operacyjne 

dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny 

Program jest także częścią Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz 

na lata 2014 -2021. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

      WÓJT 

        (-) Jerzy Ulbin  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do UCHWAŁY NR XXX/175/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 16 lutego 2021 r. 
 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY DOBROMIERZ 

NA  LATA 2021 - 2023  

 

I. Wstęp. 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  do zadań własnych gminy 

należy: 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem; 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 4) 

wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów narkomanii; 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Zadania te będą realizowane w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, który uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia oraz stanowi 

część Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Dobromierz na lata 2014 -2021. 

II. Cele programu 

 1. Profilaktyka. 

 2. Redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa. 
 3. Promocja zdrowia. 

III. Diagnoza 

Według danych, będących w zasobach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobromierzu, z powodu 

narkomanii, pomocą społeczną objęto 1 osobę. Z leczenia odwykowego w placówce „MONAR” w 2020 r. 

korzystały 3 osoby. Wśród osób zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

odnotowano przypadków uzależnienia od narkotyków, nie potwierdzono również stosowania środków 

psychoaktywnych wśród sprawców przemocy domowej. W celu przeciwdziałania narkomanii gminne placówki 

oświatowe prowadziły działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną oraz dokonały 

diagnozy w zakresie występujących w tych szkołach czynników ryzyka i czynników chroniących.  

Do czynników ryzyka zaliczono agresję i przemoc rówieśniczą, cyberprzemoc, brak wsparcia od rodziców, 

niepowodzenia szkolne i zagrożenie prywatności. Ustalono, że czynnikami chroniącymi, czyli zmniejszającymi 

prawdopodobieństwo wystąpienia zachowań ryzykownych, jest pozytywny klimat szkoły, zdecydowany brak 

akceptacji przez szkołę dla przemocy, aktywny udział w życiu społecznym, poczucie pewności siebie, 

samoakceptacja i dobry kontakt z rodzicami. Po dokonaniu szczegółowej analizy uzyskanych wyników, szkoły 

wyznaczyły do realizacji stosowne działania profilaktyczne, które znajdują odzwierciedlenie w niniejszym 

Programie. 

IV. Stan zasobów 

1. Punkt konsultacyjny, 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3. policja, 

4. placówki służby zdrowia, 

5. placówki oświatowe. 

V. Kierunki działań i zadania do realizacji 

 1.  Wspieranie rozwoju programów profilaktyki uniwersalnej poprzez: 



1) wspieranie merytoryczne i finansowe realizacji programów profilaktycznych na wszystkich 

poziomach edukacji, tj. w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum; 

2) wspieranie realizacji programów profilaktycznych adresowanych do rodziców; 

3) rozwój i wsparcie pozaszkolnych zajęć dla dzieci i młodzieży. 

4) realizacja zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii w świetlicach 

środowiskowych. 

 2.  Wspieranie rozwoju programów profilaktyki selektywnej i wskazującej, miedzy innymi  poprzez: 

1) merytoryczne i finansowe wsparcie w realizacji programów skierowanych do dzieci i młodzieży z 

grup ryzyka, zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym oraz dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi; 

2) prowadzenie Punktu konsultacyjnego, w tym motywowanie i informowanie o możliwościach 

podjęcia leczenia odwykowego;  

3) współdziałanie z instytucjami i ośrodkami udzielającymi pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

osobom uzależnionym; 

4) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychologicznej i 

prawnej poprzez świadczenie bezpłatnego poradnictwa. 

3. Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych,  dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej realizowanej w 

szczególności poprzez działania o potwierdzonej skuteczności lub oparte na naukowych podstawach - 

prowadzonych w szkołach  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 

2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

Upowszechnianie informacji na temat dostęp do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych 

i placówek leczenia dla osób zagrożonych lub uzależnionych  oraz ich rodzin. 

5. Promowanie zdrowego stylu życia i trzeźwości wśród społeczności lokalnej. 

6. Doskonalenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczących wczesnego rozpoznawania 

zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, psychoaktywnych, środków 

zastępczych oraz umiejętności i podejmowania interwencji profilaktycznej. 

VI. Zasady finansowania 

Źródłem finansowania zadań zawartych w niniejszym dokumencie są dochody własne gminy,  uzyskane z opłat za 

wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Roczna wysokość środków finansowych przewidzianych 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wynosi 10 000 zł.  

VII. Realizatorzy programu 

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Dobromierzu i Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych.  

VIII. Zakładane efekty programu 

1. Utrzymanie skutecznego  systemu  pomocy osobom uzależnionym. 

2. Podniesienie świadomości społecznej wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych na temat negatywnych 

skutków używania narkotyków i innych środków odurzających i psychoaktywnych. 

3. Promocja zdrowego stylu życia.  

IX. Monitoring programu                                                                                                                                       

Realizator programu składa radzie gminy w terminie do 31 marca następnego roku sprawozdanie ze 

zrealizowanych zadań określonych w programie.  

 

 

 


	175.pdf
	Załącznik do 175.pdf

